*Ital. Erba franca Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 107.*

*Suffr. Legi in scopulis litoris di Livorno ai Cavalleggieri, ubi et Michelius. Habui ex eodem loco ab Eq. PAROLINIO, a Prof. ANT. TARCIONIO-TOZZETTO, et a Prof. PETRO SAVIO, ex ora Bajarum ab Eq. Prof. TENORIO, ex maritimis Messanæ, et ex Ustica ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica in saxosis di Bonifacio a SERAFFINIO, a Calvi, et ex Insula rubra a SOLEIROLIO. Floret Majo, Junio.*

*Radix fusiformi-ramosa. Caules cæspitiosi, prostrati, ramosissimi, subinde inferne repentes, teretes, nodosi, glabri, vel puberuli, palmares-dodrantales. Rami alterni, supremi furcati. Folia ad nodos caulinos opposita, linearia, acuta, e viridi leviter glaucescentia, perennantia, glabra, margine revoluta, nuda, brevissime petiolata, petiolis latiusculis, ciliatis, basi subconnatis. In eorum axillis passim stant folia alia fasciculata ex ramulo abortivo. Flores parvi, solitarii, sessiles, terminales, et alares ramis supremis. Calyx tubulosus, pentagonus, glaber, vel pilosus, præsertim in angulis, quinquefidus, laciniis linearibus, acutis, patenti-recurvulis, margine anguste membranaceis. Corolla rosea, vel alba. Nectarium luteum. Antheræ ovatæ, luteæ. Stigmata recurvula. Reliqua generis.*

*Synonyma Barrelierii Ic. 714., et Bocconii Mus. di fis. tab. 7. fig. 11. a Linnæo, aliisque prolata quamcertissime pertinent ad Frankeniam thymifoliam L. juxta exemplaria hispanica ejus, quæ accepi a Römero, et a Gussonio, et ut recte jam observaverant Desfontainesius, et Shousboesius.*

2. *FRANKENIA intermedia*: caule pubescente; foliis crasse linearibus, obtusis, margine revolutis, petioliis ciliatis; floribus terminalibus, coadunato-fasciculatis, alaribus solitariis; calycibus quinquedentatis, subhispidis.

*F. intermedia* De Cand. Prodr. 1. p. 349. n. 5. Röm. et Sch. Syst. veg. 7. par. 1. p. 66. Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 440.\* et Sup. 1. p. 108.\* Presl. Sic. 1. p. 141. Ten. Nap. 5. p. 343.\*

*F. hirsuta* Ab Ucr. Hort. Pan. p. 163. Parol. et Webb. Fl. Syrac. in Bong. Guid. p. 9.\* Lamck. Ill. 3. tab. 262. fig. 2. De Cand. Franç. 4. part. 2. p. 766.

*Franca maritima*, supina, multiflora, candida, caulibus hirsutis, foliis quasi vermiculatis Mich. Nov. pl. gen. p. 23. n. 3. tab. 22. fig. 2.

Ital. *Erba franca vermicolare*.

*Suffr.* Habui ex Calabria ab Eq. Prof. TENORIO, et ab Eq. GUSSONIO, Panormo, et Syracusis ab Eq. PAROLINIO, ex *Val di Mazzara*, et *Val di Noto*, et ex *Cosyra* denuo ab Eq. GUSSONIO. Floret Majo, Junio.

Differt a præcedente notis sequentibus. Caulis crassior, decumbens, adscendens, totus molliter pubescens, superne dichotomus. Folia crassiora, et passim longiora, intense glauca, obtusa, sicca rugulosa, ciliis petiolorum longioribus. Flores minores, terminales ramulis coadunato-fasciculati, interfoliati, alares solitarii. Calyx tubulosus, pentagonus, plus minus hispidus, strigis patentibus, albis, subinde etiam denudatus, glaber, apice quinquedentatus, dentibus erectis. Habitus plantæ robustior, incanescens.

Pubescentia caulis subinde evadit paulo longior, et patens, ut video in exemplari Calabro, quod obtinui a Gussonio; non refert tamen strigas, quibus scatet totus caulis *Frankeniæ hirsutæ* L., sive *Frankeniæ hispidae* De Cand., cujus exemplar lectum in Ægypto a Radio f. r. possideo, et quæ profecto diversa species est. In nullo opere Linnæano sive patris, sive filii invenio *Frankeniam hirsutam* var. *calabricam*, quam auctores passim afferunt. Linnæus in Sp. pl. p. 474. assignat Apuliam, et Cretam pro patria *Frankeniæ hirsutæ* suæ, qua re videtur confudisse res diversas; in phrasi specifica vero caractere caulis hirsuti indicavit solam plantam Cretensem, quæ nondum reperta est in Italia.

3. *FRANKENIA pulverulenta*: foliis obovatis, retusis, subtus pulverulenti-scabris.

*F. pulverulenta* *Sp. pl.* p. 474. *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 213., et *Fl. Græc.* 4. p. 37. tab. 344. *Smith. Engl. Fl.* 2. p. 186., et *Engl. bot.* v. 31. tab. 2222. *All. Ped.* 2. p. 90. n. 1609. *Coll. Herb. Ped.* 1. p. 287. n. 4. *Bert. Pl. Gen.* p. 56., et *Amœn. Ital.* p. 146. n. 114. *Sav. Due cent.* p. 92. *Ten. Nap.* 3. p. 387.,\* et *Syll.* p. 182. n. 4.\* *Ab Ucr. Hort. Pan.* p. 163. *Biv. Bern. Cent.* 2. p. 26. n. 35. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 441.,\* et *Sup.* 1. p. 108.\* *Presl. Sic.* 1. p. 140. *Zeraph. Fl. Melit. thes.* p. 21. n. 196. *Desf. Atl.* 1. p. 316. *Lamck. Ill.* 3. tab. 262. fig. 3. *De Cand. Franç.* 4. par. 2. p. 766., et *Prodr.* 1. p. 349. n. 1.

Quadrifoglio annuo pianta di Persia *Zan. Ist.* p. 164. tab. 66.

*Anthyllis maritima*, *Chamæsyce similis* *Cup. Hort. Cath.* p. 19.

*Franca maritima*, quadrifolia, annua, purpurea, supina, *Chamæsyces folio*, et facie *Mich. Nov. pl. gen.* p. 23. n. 4. *Mont. in Zan. Hist.* p. 115. tab. 79.\* herb. Bonon.

*F. maritima*, quadrifolia, annua, supina, *Chamæsyces folio*, et facie, flore ex albo purpurascente *Mich. Nov. pl. gen.* p. 23. n. 5. herb. Mont.

*Anthyllis valentina* *Clus. Hist. pl. lib.* 6. p. CLXXXVJ. fig.

Ital. *Franca polverosa* *Sav. Due cent.* p. 92.

*Ann. Legi Genuæ inter saxa al Molo vecchio.* Habui ex Liguria occidua al *Capo di Varigotti* a Prof. SASSIO, ex Apulia ab Eq. Prof. TENORIO, et a *Monopoli* ab Eq. PAROLINIO, ex maritimis Siciliae ad Agrigentum, Catanam, *Alicata*, et ex Cosyra, Ustica, Piera, et Lopadusa ab Eq. GUSONIO, ex insula S. Antioci ad Sardiniam a *Cala Sapone* a DE NOTARIS, ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO, et a *S. Fiorenzo* a SOLEIROLIO. Floret Majo, Junio.